

N:o 111.

Af Herr **P. Olsson**: *Om beviljande af dyrtidstillägg för år 1874 åt Rektorn vid Engelholms offentliga läroverk E. L. Borgström.*

Såsom känt är, blef vid senaste riksdags behandling af frågan om dyrtidstillägg för år 1874 åt lärarne vid rikets elementarläroverk Stats-Utskottets förslag, att endast de lärare vid elementarläroverken och pedagogierna, hvilka i årlig lön hade 2,500 kronor eller derunder, skulle för sagda tid erhålla ett dyrtidstillägg af 500 kronor, icke antaget af Riksdagens Första Kammare, emedan densamma önskade, att äfven de lärare vid elementarläroverken, hvilkas årliga lön uppgick till 3,000 kronor, måtte komma i åtnjutande af denna löneförbättring; och blef vid gemensam omröstning denna sistnämnda åsigt Riksdagens beslut. Då emellertid uti den om ifrågavarande sak framställda proposition, hvarom gemensam votering företogs, omnämndes endast lärarne vid elementarläroverken, men ej de vid de tvåklassiga pedagogierna, hvilka lärare dock, på grund af förut fattade riksdagsbeslut och enligt Kongl. Maj:ts bref den 22 November 1861, äro ej blott i afseende på tjänstgöring och för tjänsternas erhållande stadgade kunskapsprof, utan ock hvad angår *löneförmåner*, fullkomligt likställda med lärarne vid de *tvåklassiga elementarläroverken*, så har Kongl. Maj:t ej ansett sig kunna tilldela något dyrtidstillägg åt andra lärare vid dessa pedagogier än dem, hvilkas årliga lön ej öfverstiger 2,500 kronor. *I allmänhet* har förbiseendet vid ifrågavarande besluts fattande ej haft någon menlig inverkan för lärarne vid sistnämnda skolor, alldenstund endast *en* lärare vid rikets pedagogier finnes, hvilken för närvarande uppbär 3,000 kronor i lön om året; men för denne ende, Rektorn vid Engelholms tvåklassiga pedagogi E. L. Borgström, måste det kännas särdeles hårdt att, efter snart 25 års oafbruten tjänstgöring vid

rikets offentliga läroverk, se sig gå miste om en förmån, som blifvit tillerkänd *alla* elementarlärare, hvilka äro i samma lönegrad som han. Då härtill kommer, att Engelholms pedagogi blef redan genom 1873 års Riksdags enhälliga bifall till Kongl. Maj:ts derom i nåder framställda proposition upptagen bland de treklassiga elementarläroverken, fastän denna förändring först med innevarande års början trädte i verket, och att ifrågavarande läroverk alltsedan många år tillbaka varit i verksamhet såsom minst treklassigt, hvarigenom Rektor Borgströms tjänstgöring vid detsamma varit särdeles ansträngande, framträder ännu skarpare den obillighet, som uti ifrågavarande fall blifvit mot denne lärare begången; och vågar jag därför, på grund af hvad jag anfört och då det ej lyckats Rektor Borgström erhålla hos Kongl. Maj:t i underdånighet sökt kvalifikation för år 1874 (se bilagan), hysa den förhoppning, att innevarande Riksdag vill afhjelpa det genom ett förbiseende vid sistlidna riksdag uppkomna missförhållandet.

Jag får därför vördsamligen föreslå,

att Riksdagen beviljar ett anslag af 500 kronor, att utgå till Rektorn vid Engelholms offentliga läroverk E. L. Borgström, som till följd af sistlidne Riksdags bestämmelser ej kommit i åtnjutande af något dyrtidstillägg för år 1874.

Stockholm den 28 Januari 1875.

P. Olsson.
